Presidente da Camara, foram convidadas a apresentar proposta as entidades, "ALMOVERDE — V. R.
Lopes — Comércio e Serviço, Unipessoal, Lda", "FLOEMA, Lda — Sinaléticas e Equipamentos sustentáveis.", e
"QUIMIÃNCORA.", sendo o valor base do procedimento de € 14.400,00 (catorze mil e quatrocentos euros), acrescido
de IVA à taxa legal em vigor de 23%

- Das três entidades convidadas, a proposta apresentada pelo concorrente, “ALMOVERDE — V. R. Lopes — Comércio e
Serviço, Unipessoal, Lda", no valor de € 11.100,00 (onze mil e cem euros), acrescido de IVA à taxa legal em vigor de
23%, revelou ser a mais vantajosa para o Munlcipio, dado tratar-se da proposta de mais baixo preço.

Considerando que:

- O júri reiterou uma vez mals, o seu parecer em adjudicar a "AQUISIÇÃO DE COMPOSTORES DOMÉSTICOS / PROJETO

[...]

n,o 99/2015, de 2 dejunho, o qual deverá ocorrer durante o mês de abril, devendo estar salvaguardada a disponlhllidade
de fundos.

Pelo exposto propõe-se:

- Que a ”AQUISIÇÃO DE COMPOSTORES DOMÉSTICOS] PROJETO "RECICLAR A COMPOSTAR - 2! FASE)", seja adjudicada

à firma "ALMOVERDE — V. R. Lopes — Comércio e Serviço, Unipessoal, Lda." pela valor de € 11,100,00 (onze mil e cem

euros), acrescido de IVA à taxa legal em vigor de 23%.

- Que o fornecimento será efetuado no prazo de 3 dias, após a emissão do compromlsso,

- A deslgnação da chefe e divisão Eng.! Angelina Cunha para Gestora do presente contrato, de acordo com o artigo